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STANOWISKO 
Rady Powiatu Białostockiego 

w obronie Jana Pawła II 
 
 

Rada Powiatu Białostockiego uznaje za ważne i potrzebne zajęcie stanowiska 
w obronie dobrego  imienia Papieża Jana Pawła II w obliczu powtarzających się 
ataków na jego osobę. Nie godzimy się na szkalowania tego wielkiego i wybitnego 
Polaka, ani na fałszowanie prawdy o nim. Jan Paweł II ma wielkie zasługi dla świata, 
w tym szczególnie dla Europy wschodniej. Nie sposób przecenić jego zasług dla 
Polski.   
 Wyrażamy ogromną wdzięczność naszemu Rodakowi za jego wielki 
pozytywny wkład we współczesne dzieje, za jego niezłomną pracę moralną  
w świecie, troskę o ubogich i słabych, obronę praw i godności ludzi, w tym ludzi 
pracy, oraz za walkę o wolność narodów – zwłaszcza zniewolonych przez 
totalitaryzm komunistyczny.  

Jan Paweł II cieszył się ogromnym powszechnym szacunkiem na całym 
świecie, wśród wszystkich wyznań i społeczności. Był pielgrzymem pokoju  
i pojednania. Był głosem ludzi słabych, potrzebujących, spychanych na margines, 
pozbawionych praw i wolności. Był człowiekiem dialogu.  
 O wielkich zasługach Jana Pawła II dobrze pamiętają ci, którzy żyli w czasie 
jego pontyfikatu. Zwłaszcza w Polsce, gdzie zawdzięczamy mu tak wiele. Lista jego 
zasług jest ogromna, a mimo to, jak pokazują ostatnie wydarzenia, zasługi te są 
bezpodstawnie kwestionowane lub zafałszowane w imię walki politycznej  
i ideologicznej propagandy.  
 Przy okazji rozliczeń postaw pedofilskich w Kościele katolickim – zwłaszcza 
rozliczeń podejmowanych przez Kościół – atakuje się osobę wybitną, która w walce  
z pedofilią tak bardzo się zasłużyła. Można przywołać słowa Papieża Franciszka, 
który, odnosząc się do ataków na osobę swego wielkiego poprzednika, stwierdził, że 
„Jan Paweł II był człowiekiem tak rygorystycznym moralnie, o takiej prawości 
moralnej, że nigdy nie pozwoliłby na awans” osoby skorumpowanej, niegodnej.  
W każdej organizacji, instytucji i grupie społecznej zdarzają się błędy, ale też każda 
powinna podjąć rozliczenie.  

Wyrażamy głębokie oburzenie wobec wszystkich haniebnych czynów 
pedofilskich, we wszystkich obszarach, instytucjach, zawodach i grupach 
społecznych, żądamy ścigania sprawców i osądzenia. Ale jednocześnie wyrażamy 
głęboki sprzeciw wobec atakowania osób niewinnych, jak również sprzeciwiamy się 
przyjmowania odpowiedzialności zbiorowej i oskarżania kogokolwiek za 
przestępstwa innych. Nie ma to nic wspólnego z wolnością słowa. Niszczy godność 
osoby i uderza w osoby wierzące – w ostatnim czasie wpisując się w liczne przypadki 
profanacji świątyń i miejsc kultu. Wobec tych wszystkich motywowanych 
ideologicznie ataków nie możemy milczeć. Wyrażamy wobec nich sprzeciw i głęboki 
niepokój.  

Zachęcając do wnikliwego badania biografii Jana Pawła II, apelujemy  
o prawdę i szacunek. A zasługuje on na szacunek jako ten, który tak bardzo 
upominał się o szacunek dla każdego człowieka i bronił godności każdego.  



Broniąc dobrego imienia naszego wielkiego Rodaka, który miał tak wielki 
pozytywny wpływ na losy naszej Ojczyzny i współczesnego świata, wyrażamy mu 
hołd i wdzięczność! 


